
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 14.01.2019  г.                       г. Усолье-Сибирское                            № 3  

  

Об утверждении 

состава участников и предметного жюри  

районных смотров - конкурсов  

«Учитель года – 2019», 

«Воспитатель года – 2019» 

 

 

На  основании заявок от образовательных организаций Усольского района, 

в соответствии с приказом №416 от 17.12.2018 г. «О проведении районных 

смотров-конкурсов «Учитель года – 2019», «Воспитатель года – 2019», 

руководствуясь п.6.4.8. Положения о Комитете по образованию муниципального 

района Усольского районного муниципального образования, 

 

                                                  П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  состав участников районных смотров-конкурсов «Учитель 

года – 2019»,«Воспитатель  года – 2019» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав предметного жюри для  оценки конкурсных 

мероприятий первого тура районных смотров-конкурсов                

«Учитель года-2019», «Воспитатель года-2019» («Урок», 

«Педагогическое мероприятие с детьми») (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри для оценки второго тура конкурсных 

мероприятий районных смотров-конкурсов «Учитель года-2019», 

«Воспитатель года-2019» («Методический семинар», «Публичная 

лекция»)  (Приложение 3). 

 

 

 

        Председатель                                                                      Н.Г. Татарникова 

 

 

     
            Исп. Е.В. Чемезова 

             т. 6-27-33 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

                                                                               Утверждено 

                                                                       приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО № 3 от 14.01.2019  г. 

 

Состав участников смотров-конкурсов  

«Учитель года-2019», «Воспитатель года – 2019» 

 

№ ФИО участника Наименование ОУ должность 

1 Щербакова Надежда 

Васильевна 

МБОУ 

«Новожилкинская 

СОШ» 

учитель 

начальных классов 

2 Кондрацкая Елена 

Николаевна 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

учитель 

начальных классов 

3 Васильченко Наталья 

Ивановна 

МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 

учитель русского 

языка и 

литературы 

4 Чиркова Алина Олеговна МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

учитель 

начальных классов 

5 Матюхина Наталья 

Олеговна 

МБОУ «Белая СОШ» учитель 

английского языка 

6 Горохов  Андрей Петрович МБОУ «Хайтинская 

ООШ» 

 

учитель 

физической 

культуры 

7 Семёнова Светлана 

Алексеевна 

МБДОУ «Детский сад 

№28 «Светлячок» 

воспитатель 

8 Хаснулина Елена 

Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад 

№41«Радуга» 

воспитатель 

9 Бережных Анна 

Валерьевна  

МБДОУ «Детский сад 

№ 11 «Колосок» 

воспитатель 

10 Бедушвиль Ольга 

Михайловна 

МБДОУ «Детский сад 

№15 «Родничок» 

воспитатель 

11 Шевченко Любовь 

Дмитриевна 

МБДОУ «Детский сад 

№1 «Аленушка» 

музыкальный 

руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

                                                                              Утверждено 

                                                                         приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО №3 от 14.01.2019 г.        

                                                                                                                                      

Состав предметных жюри для оценки конкурсных мероприятий первого 

тура районных смотров-конкурсов  

«Учитель года-2019», «Воспитатель года-2019» 

Конкурсные мероприятия: 

«Урок»,  «Педагогическое мероприятие с детьми»: 

 

Предметное жюри №1 (участник – Щербакова Надежда Васильевна, 

учитель начальных классов МБОУ «Новожилкинская СОШ»): 

1.Калашникова Светлана Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченская СОШ» 

2.Щелканова Надежда Александровна, учитель класса по АООП МБОУ 

«Тайтурская СОШ» 

3.Воскресенская Евгения Николаевна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

Предметное жюри №2  (участник – Кондрацкая Елена Николаевна, 

учитель начальных классов МБОУ «Белореченская  СОШ»): 

1.Емельянченко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченский лицей; 

2. Храмова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ»; 

3. Гущина Оксана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19». 

Предметное жюри №3  (участник – Чиркова Алина Олеговна, учитель 

начальных классов МБОУ «Тайтурская СОШ»): 

1.Емельянченко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченский лицей; 

2. Храмова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ»; 

3. Гущина Оксана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19». 

Предметное жюри №4 (участник – Васильченко Наталья Ивановна, 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Мальтинская  СОШ»): 

1.Малькова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белая СОШ»;  

2.Сторублева Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

3.Коснырева Елена Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Тайтурская СОШ». 

Предметное  жюри №5 (участник – Матюхина Наталья Олеговна, учитель 

английского языка МБОУ «Белая СОШ»): 

1.Кузнецова Елена Алексеевна, учитель английского языка, МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

 



 

 

 

2. Белова Марина Рафаиловна, учитель английского языка МБОУ «Мишелевская 

СОШ»; 

3. Солопко Ольга Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Белореченский 

лицей». 

Предметное жюри №6 (участник Горохов Андрей Петрович, учитель 

физической культуры МБОУ «Хайтинская ООШ»): 

1.Распутина Наталья Викторовна, учитель физической культуры МБОУ 

«Тельминская СОШ»; 

2.Кустова Елена Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

3.Колмакова Наталья Владимировна, учитель физической культуры МБОУ 

«Белореченский лицей». 

Предметное жюри №7 (участник – Семёнова Светлана Алексеевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №28 «Светлячок»): 

1.Повойкина Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1 «Алёнушка»; 

2.Карпова Ирина Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 

«Ласточка»; 

3.Бутенко Жанна Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 

«Ласточка». 

 Предметное жюри №8 (участник – Хаснулина Елена Сергеевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №41 «Радуга»): 

1.Селюкова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский  сад 

№23 «Улыбка»; 

2.Лощинина Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№3«Солнышко» 

3.Чемезова Елена Владимировна, методист МБУ «Центр развития образования 

Усольского района». 

Предметное жюри №9 (участник – Бережных Анна Валерьевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 «Колосок»): 

1.Селюкова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№23 «Улыбка»; 

2.Лощинина Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 

«Солнышко» 

3.Чемезова Елена Владимировна, методист МБУ «Центр развития образования 

Усольского района». 

Предметное жюри №10 (участник – Шевченко Любовь Дмитриевна, 

музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка»): 

1.Комарова Наталья Анатольевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский 

сад №15 «Родничок»; 

2.Демичева Наталья Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский 

сад №10 «Семицветик»; 

3.Пономарёва Анастасия Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района». 

 

 

 



 

 

 

 

 

Предметное жюри №11 (участник Бедушвиль Ольга Михайловна,  

воспитатель МБДОУ «Детский сад №15 «Родничок»): 

1.Повойкина Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1 «Алёнушка»; 

2.Карпова Ирина Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 

«Ласточка»; 

3.Бутенко Жанна Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 

«Ласточка». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

                                                                              Утверждено 

                                                                         приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО № 3 от 14.01.2019  г. 

                                                                                                                                      

Состав жюри для оценки конкурсных мероприятий второго 

 тура районных смотров-конкурсов  

«Учитель года-2019», «Воспитатель года-2019» 

Конкурсные мероприятия: 

«Методический семинар»,  «Публичная лекция): 

 

1. Методический семинар 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию МР УРМО; 

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета 

по образованию МР УРМО; 

3. Мякишева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая 

СОШ»; 

4. Емельянченко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Белореченский лицей»; 

5. Ганьшина Валентина Николаевна, заместитель директора МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

6. Маслова Наталья Михайловна, директор МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

7. Чемезова Елена Владимировна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

8. Воскресенская Евгения Николаевна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района». 

2. Публичная лекция 

 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию МР УРМО; 

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя 

Комитета по образованию МР УРМО; 

3. Карпова Ирина Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№13 «Ласточка»; 

4. Маслова Наталья Михайловна, директор МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

5.Чемезова Елена Владимировна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

6.  Пономарёва Анастасия Александровна, методист МБУ «ЦРО 

Усольского района»; 

7. Селюкова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №23 «Улыбка». 


